

Processo nº 137/2021**Pregão Eletrônico nº 008/2021**

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de alimentos ricos em proteínas para alimentação de indivíduos e famílias que se encontram em situação de segurança alimentar, carência nutricional através os Programas Sociais realizados no município. São ações pertinentes à assistência social - benefícios eventuais, bem como melhoria nutricional, inclusive dentro das ações de prevenção da covid-19

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Baependi, no uso de suas atribuições, ADJUDICA a(s) empresa(s) licitante(s) vencedora(s) abaixo identificadas para este processo

COMERCIAL FLORIANO & COSTA LTDA ME - CNPJ: 10.768.487/0001-00

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Biscoito Doce - (Tipo Maria, Maisena, Coco, Leite) pacote de 370g	RACINE	PC	300,0000	3,5500	-	1.065,00
Biscoito Doce - (Tipo Maria, Maisena, Coco, Leite) pacote de 370g						
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADO	PICO PACO	KG	300,0000	8,0200	-	2.406,00
Coxão duro (Chã de fora) Coxão duro (Chã de fora)	FRIGOABATE	KG	300,0000	25,9500	-	7.785,00
Coxão mole (Chã de dentro) Coxão mole (Chã de dentro)	FRIGOABATE	KG	300,0000	32,3500	-	9.705,00
Coxinha da asa congelada Coxinha da asa congelada	PICO PACO	KG	300,0000	12,8000	-	3.840,00
Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg Farinha de trigo sem fermento - pct de 01 kg	BELLO SABORE	PC	300,0000	3,0200	-	906,00
Leite em pó integral - pct de 400 grs Leite em pó integral - pct de 400 grs	PIRACANJUBA	PC	300,0000	11,4900	-	3.447,00
Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro. Leite Integral UHT selecionado, ultrapasteurizado e envasado em condições assépticas, em embalagem longa vida, tipo tetra pack - embalagem de 1 litro.	BONALAT	EM	300,0000	3,8900	-	1.167,00
Músculo bovino	FRIGOABATE	KG	300,0000	22,0000	-	6.600,00
Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml Óleo de soja refinado – Embalagem com 900ml	CONCORDIA	EM	300,0000	8,4700	-	2.541,00
Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero Peito de Frango sem osso, congelado e sem tempero	PICO PACO	KG	300,0000	11,9000	-	3.570,00
Pernil Suíno sem osso Pernil Suíno sem osso	FRIGOABATE	KG	300,0000	13,4900	-	4.047,00
SALSICHA RESFRIADA	FLIP	KG	300,0000	7,4800	-	2.244,00

Valor Total Adjudicado R\$ 49.323,00

ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA ME - CNPJ: 15.413.146/0001-36

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Carne moída - de segunda Carne moída - de segunda	PLENA	KG	300,0000	20,0000	-	6.000,00
Extrato de Tomate - Embalagem com 350g Extrato de Tomate - Embalagem com 350g	PALADORI	EM	300,0000	2,1500	-	645,00
Linguiça fresca, tipo toscana Linguiça fresca, tipo toscana	SUINCO	KG	300,0000	14,5000	-	4.350,00
Linguiça tipo calabreza - fina Linguiça tipo calabreza - fina	SUINCO	KG	300,0000	19,5000	-	5.850,00

Valor Total Adjudicado R\$ 16.845,00

GMC Comércio de Mercadorias em Geral Ltda EPP - CNPJ: 17.136.467/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
Linguiça de porco pura Linguiça de porco pura	IRMÃOS DO	KG	300,0000	19,9000	-	5.970,00
Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado. Margarina - Pote com 500 gramas - Produto obtido de vegetais líquidos hidrogenados, de consistência cremosa, com sal, aromatizada artificialmente e vitaminada, com no mínimo 80% de lipídios. Não deve apresentar massa não cremosa, cheiro desagradável, cor não característica do produto ou pote violado.	DORIANA	UN	300,0000	6,0600	-	1.818,00

Valor Total Adjudicado R\$ 7.788,00

BOKAS MAGAZINE LTDA - CNPJ: 22.462.857/0001-66

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vlr Unit.	Vlr Desc.	Valor Total
-----------	-------	---------	------------	-----------	-----------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br

Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Vir Unit.	Vir Desc.	Valor Total
Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g Manteiga pura - a base de leite, embalagem de 200g	BOM JARDIM	EM	300,0000	6,0400	-	1.812,00
Ovos Extra Ovos Extra	CEASA	DZ	300,0000	5,9900	-	1.797,00
Sardinha em conserva óleo - 125gr Sardinha em conserva óleo - 125gr	88 LAJE	UN	300,0000	4,2700	-	1.281,00

Valor Total Adjudicado R\$ 4.890,00

BAEPENDI, 23 de Agosto de 2021.

DOUGLAS STADUTO SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL